

## خبر

سختگوی سپاه خبرداد:

## توزیع ۳میلیون و ۵۵۰هزار بسته معیشتی بین نیازمندان

- سپاه‌نیوز:** سختگوی سپاه از آماده‌سازی و توزیع

سه میلیون و ۵۵۰ هزار بسته معیشتی و حمایتی خیر داد و گفت: خدمت‌رسانی سپاه و بسیج به هم‌وطنان عزیز تا غلبه کامل بر ویروس منحوس کرونا تاوأم خواهد داشت. سردار رمضان شریف با اشاره به برگزاری رزمایش همدلی و کمک مؤمنانه در ایام ماه مبارک رمضان، افزود: «مرحله دوم این رزمایش هم‌زمان با میلاد امام حسن مجتبی (ع)، در ۲۷ استان آغاز شده است و در لیبک به فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر کمک مؤمنانه به نیازمندان؛ با استفاده از ظرفیت بسیج و سپاه‌های استانی، تا امروز بیش از ۳۰۵ میلیارد تومان کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردمی از طریق پایگاه‌های مقاومت جمع‌آوری و در قالب سه میلیون و ۵۵۰ هزار بسته معیشتی و حمایتی آماده و با حفظ کرامت و شأن افراد توزیع شده است.» او با بیان اینکه از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون بیش از چهار هزار و ۸۰۰ نفر از بیماران کرونایی در بیمارستان‌های سپاه بدری شده‌اند، گفت: «همچنین بنابر ضرورت و در راستای کمک‌رسانی به ظرفیت‌های بهداشت و درمان کشور، ۹ باب بیمارستان سیار به ظرفیت ۵۶۱ تخت بستری در مناطقی که نیاز به ایجاد ارتقایی تخت‌های بیمارستانی و خدمات تخصصی بود، ایجاد شده است؛ علاوه‌بر این ۱۵ هزار و ۷۰۰ تخت نگاهتگاهی در اماکن با کاربری متفاوت و مجموعه‌های ورزشی متعلق به سپاه و بسیج در کمترین زمان ممکن آماده و تجهیز شده است که در حال خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی هستند.» سردار شریف با بیان اینکه اجرای عملیات پاک‌سازی و ضدعفونی‌کردن اماکن و معابر عمومی شهرها با سازماندهی تیم‌ها و تجهیزات تخصصی در قالب رزمایش سراسری دفاع بیولوژیک و عملیات پاک‌سازی محیطی شهدای مدافع سلامت انجام شد، عنوان کرد: «این اقدامات با هدف رفع آلودگی از اماکن عمومی و معابر شهری همچنان توسط بسیجیان ادامه دارد.» سختگوی سپاه از تولید و توزیع بیش از ۴۵ میلیون لیتر مایع ضدعفونی‌کننده سطوح و دست، بیش از ۲۶ میلیون جفت انواع دستکش و ۶۲ میلیون ماسک طبی توسط سپاه‌های استانی، بسیج و گروه‌های جهادی بین اقشار مختلف مردم خَبر داد و گفت: «در همین راستا با همکاری مردم، کشف محموله‌های بهداشتی احتکار شده و نیز کنترل نامحسوس شبکه توزیع اقلام بهداشتی و معرفی متخلفان به مراجع ذی‌صلاح قضائی دنبال می‌شود.»

سردار شریف، همدلی، نوع‌دوستی، ایثار و مجاهدت بسیجیان در یاری‌رساندن به هم‌وطنان در این ایام را یادآور دوران باشکوه دفاع مقدس توصیف کرد و با اشاره به اقدامات روحانیت سپاه در عرصه مقابله با کرونا گفت: «طلاب و روحانیون بسیجی از روزهای اول مقابله با ویروس کرونا در قالب قرارگاه معنویت و سلامت سپاه پای در عرصه خدمت‌رسانی گذاشتند؛ پس از فتوای رهبر معظم انقلاب و فرماندهی کل قوا (مدظله‌العالی) نیز ادای وظایف شرعی نسبت به متوفیان اعم از تغسیل، تکفین و تدفین را با رعایت تمامی دستورالعمل‌های بهداشتی ایثارگرانه به انجام می‌رسانند. با تلاش‌های طلاب و روحانیون بسیج در همراهی با سترگ‌نشینان عرصه بهداشت و سلامت و ایفای نقش در تمامی عرصه‌های خدمتگزاری، برنامه سرکشی به خانواده‌های متوفیان و آسیب‌دیدگان کرونا و نیز کمک به بیماران اعم از همراهی و انجام امور در بیمارستان، نگاهتگاه و حتی منازل همچنان در دستور کار قرار دارد.»

پیشنهادش را یک نماینده عضو جبهه پایداری در مجلس دهم داده است، اما به نظر می‌رسد که اصولگرایان راهیافته به مجلس یازدهم هم چندان به آن بی‌میل نیستند و پیش از ورود به مجلس طرحی تحت عنوان «اصلاح ساختار مجلس» را تهیه کرده‌اند که به‌دنبال کاهش قدرت رئیس مجلس‌اند. به‌نظر می‌رسد حالا که ریاست قالیباف برمجلس تقریبا محتمل شده و دست جریان‌های دیگر مانند جبهه پایداری با احمدی‌نژادی‌ها از صندلی پارلمان کوتاه شده است، برای کنترل قدرت مانور او راه‌های دیگری را درپیش گرفته‌اند. محمود احمدی‌بیفش، نماینده راه‌یافته به مجلس یازدهم و استاندار خراسان شمالی در زمان احمدی‌نژاد گفته که اولویت اصلی در این طرح، کاهش قدرت رئیس مجلس است. از یک‌سو به نظر می‌رسد که اصولگرایان بر سر ریاست قالیباف بر مجلس به اجماع رسیده‌اند اما از سوی دیگر به‌دنبال سازوکاری برای کاهش قدرت او هستند. احتمالا تجربه ریاست لاریجانی بر مجالس گذشته، به‌ویژه نقشش در مجلس نهم و تصویب ب‌برجام به مذاق بسیاری از اصولگرایان خوش نیامده است. احتمالا آنها در قالیباف هم پتانسیل برعهده‌گرفتن نقشی همچون لاریجانی را دیده‌اند که به‌دنبال کاستن از قدرت رئیس مجلس‌اند؛ به‌ویژه دعوای و تعارض‌های اخیر میان اصولگرایان راه‌یافته به مجلس آتی بر سر ریاست مجلس و پیداشدن ۷ تا ۱۰ نامزد برای این سمت، به این گمان دامن می‌زند که حتما جایگاه رئیس مجلس بسیار فراتر از سایر نمایندگان است و امتیازاتی را برای او به همراه دارد. به نظر می‌رسد که جمعی از همین نمایندگان ناخشنود از موقعیتی که پست ریاست مجلس برای یک نماینده هم‌تراز با خودشان رقم می‌زند به‌دنبال همسان‌سازی جایگاه و موقعیت رئیس مجلس با سایر نمایندگان هستند. برخی از اصولگرایان بر مجالس گذشته، به‌ویژه اعضا و نزدیکان جبهه پایداری به‌شدت با علی لاریجانی دچار تعارض شده بودند. مهرماه سال گذشته در جریان بررسی طرح تشکیل وزارت بازرگانی مشاجره لفظی پژمان‌فسر و لاریجانی برای دقایقی جو مجلس را متشنج کرد. پژمان‌فسر لاریجانی را دیکتاتور خطاب کرد و لاریجانی با تند ی‌پژمان‌فر را که به او اتهام دیکتاتوری زد، خطاب قرار داد و گفت که شما با دیکتاتوری این بساط را در کشور راه انداخته‌اید و تریبون یک‌طرفه دست شماهست. پژمان‌فر در تذکری گفت: آقای دکتر بنده تذکری داشتم و قصد داشتم در پنج محور تذکر خود را بیان کنم اما شما که قصد مطرح‌کردن را به من ندادید. اتفاقا تریون در دست ما نیست که بتوان مسائل حق حرف‌زدن نادریم و باید داد و بیداد راه بیندازیم. پژمان‌فر که به مجلس یازدهم هم راه یافته قطعا یکی دیگر از چهره‌هایی است که به‌شدت به‌دنبال کاهش اختیارات قالیباف در مجلس آینده است، به‌ویژه که پایگاه سیاسی او به جبهه پایداری نزدیک‌تر است تا قالیباف و قطعا تمایلی ندارد قالیباف را در هیبت یک لاریجانی دوم ببیند. او هم گفته بود: «یکی از مشکلات مجلس آن است که مسائل و مشکلات با رئیس‌محوری و صرفا با حضور هیئت‌رئیس‌ه مجلس بررسی می‌شود و برخی نمایندگان، خودشان را نماینده‌تر می‌دانند درحالی‌که جایگاه همه نمایندگان یکسان است. برخی نمایندگان استیضاح یا سؤال برخی از وزرا را بپذیری می‌کنند تا از این طریق مشکلات حل شود اما این وزرا با هیئت‌رئیس‌ه مجلس لایبی کردند و هیئت‌رئیس‌ه هم از نمایندگان می‌خواستند که از طرح سؤال یا استیضاح وزیر انصراف دهند.» محمود احمدی بیفش که زمان احمدی‌نژاد استاندار خراسان شمالی بوده گفته است که در چند دوره گذشته، مجلس رئیس‌محور بود و رأی یک نفر به عنوان رئیس مجلس تلقی می‌شد و همه ناچار به تبعیت بودند.

«شمس‌الدین حسینی»، نماینده منتخب و وزیر اقتصاد و دارایی دولت دهم هم با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر جایگاه رئیس مجلس قوی و در مقابل مجلس تضعیف شد، تصریح کرده است: «مهم‌ترین وظیفه و کارکرد رئیس مجلس این است که مجلس را به رأس امور بازگرداند و این

## سیاست

رونمایی از دومین برنامه اصولگرایان برای قالیباف

# دست‌بسته در پارلمان



را تمرین و بپذیری کند نه اینکه رئیس مجلس را جایگزین نهاد مجلس کند. اتفاق ناگوری که در سال‌های اخیر رخ داد، این بود که به مرور زمان پارلمان به‌عنوان یک نهاد تضعیف شد و در مقابل رئیس آن به عنوان یک فرد بسیار تقویت شد که در نهایت هم دیدیم نه برای پارلمان سود داشت نه برای رئیس پارلمان.» به گفته محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، اصولگرایان می‌خواهند قالیباف را از رئیس مجلس به مبصر مجلس تبدیل کنند. آنها پیش‌تر هم اقدامات دیگری برای محدودسازی شهرداری سابق تهران انجام داده بودند. طیف جبهه پایداری که جمعیت قابل توجهی را در مجلس آتی دارند تلاش کرده بودند چهره‌های مدعی ریاست مجلس را وادار به امضای میثاق‌نامه‌ای در چند بند کنند که یکی از آنها این بود فردی که قصد نامزدی ریاست مجلس را دارد باید سודای ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ را از خود دور کند. هنوز مشخص نیست که قالیباف تن به این میثاق‌نامه داده یا خیر.

اینکه رئیس مجلس واقعا رئیس یک قوه است یا فقط نقش ریاست داخلی مجلس را برعهده دارد، در یک خلا قانونی سال‌هاست محل بحث و مناقشه است. برخی معتقدند که رئیس مجلس فقط نقش هماهنگی بین نماینده‌ها را دارد و حق مدیریت یا ریاست بر آنها و تصمیم‌گیری به جای آنها را با اعمال نظر شخصی ندارد. برخی دیگر از اصولگرایان هم مدعی شده‌اند اگر مجلس دیگر در رأس امور نیست مقصرش رئیس مجلس است! احمدی‌بیفش گفته که رئیس‌محوریون مجلس‌های گذشته باعث ضعف این مجالس شد؛ زیرا وقتی فقط یک نفر برای تمام نماینده‌ها تصمیم گرفت، خودبه‌خود وارد لابی با دولت‌ها می‌شود و قطعا سازمان‌ها و نهادهای دیگر هم از این لابی‌ها استفاده می‌کنند و مجلس قدرت نظارت خود را از دست می‌دهد. او مدعی شده که در دوره‌های گذشته، حتی اگر تعدادی نماینده هم قصد استیضاح یا سؤال یا تحقیق و تفتص داشتند، اعضای قدرت رئیس مجلس، مانع به‌نتیجه‌رسیدن سؤال نمایندگان می‌شد. به نظر می‌رسد که آنها به‌نتیجه‌نرسیدن تحقیق و تفتص‌ها در دوره‌های گذشته را از چشم رئیس مجلس می‌بینند و حالا نگران‌اند که این اتفاق دوباره تکرار شود. بعید نیست که مجلس اصولگرای یازدهم طرح چند سؤال و استیضاح را در آخر دولت روحانی در چنته خود ریخته باشد.

## ۱

## پشت پرده سودهای بورس

روزی که دولت منابع مالی انتظاری را تأمین نکرده کوشش خواهد کرد بازار به همین شکل باقی بماند. هدف دوم و اصرار به این‌گونه تجدید ارزیابی‌ها، بالا بردن قیمت تمام‌شده کالاها و خدمات دولتی – عمومی است. غافل از اینکه وزارت امور اقتصادی و دارایی همه کشورهای جهان عملا بنا نظرات بر هزینه‌های بنگاه‌ها و عدم پذیرش برخی هزینه‌ها اجازه تخصیص این هزینه‌ها را به قیمت تمام‌شده مترززل می‌کند. ولی بازار و هیاهوی سهم‌بازاران در پاساسیاست‌های آشکار و پنهان دولت و هموارسازی همه راه‌ها و کوره‌راه‌ها برای ورود نقدینگی سه هزار و ۲۰۰ هزار میلیاردتومانی به سمت‌وسوی بورس «صرفا در جهت کنترل بازار ارز و سکه» است زیرا مردم که روزانه شاهد کاهش فوق‌العاده قدرت خرید خود هستند، درصدد برمی‌آیند دارایی‌های پولی خود را به دارایی‌های غیرپولی تبدیل کنند که با ایجاد جو روانی علیه خریدوفروش ارز و سکه هیچ مفری مگر ورود به بورس را باز نمی‌بینند. کار به جایی رسیده که شعار تأمین مالی هم منسوخ شده است، زیرا به قول آقای دکتر عبده‌تبریزی، از مدیران و اعضای سابق شورای بورس، «کدام آدم عاقلی می‌تواند در بازار سرمایه با نرخ بازدهی سه‌رقمی تأمین مالی کند»، جز آنکه همه تولیدکنندگان همه منابع خود را بفروشند و به جرگه سهم‌بازان بپیوندند تا کشوری که خود تولیدکننده محصولات کشاورزی میوه بوده ناچار باشد علاوه‌بر گندم و برنج و دام، و میوه خود را نیز وارد کند. آقای دکتر علی‌اکبر عرب‌مازار، رئیس اسبق سازمان مالیاتی و از اقتصاددانان مطلع اعلام کرده «درحال‌حاضر شرکتی در بورس وجود دارد که شش ماه تعطیل و به قیمت ۲۰ میلیارد تومان فروخته شد درحالی‌که ارزش آن طی این مدت به سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسیده یا شرکت دیگری وجود دارد که سه سال است طبق حسابرسی‌های صورت‌گرفته مشمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت است و ورشکسته اعلام شده درحالی‌که سهام آن از ۶۰ تومان به شش هزار هزار تومان رسیده است.، جالب اینکه در همه بورس‌های جهان، معیار ارزش سهم نسبت عایدی به قیمت «P/E» است، اما در روش تجدید ارزیابی برای توجیه بازرگردانی و سهم‌بازی، عده‌ای به

برخی نمایندگان در حالی در سودای کاهش اختیارات رئیس مجلس‌اند که از سویی دیگر قالیباف با قدرت هرچه تمام‌تر در حال کنارگذاشتن رقباست تا جای محکمی برای خود در صندلی ریاست مجلس مهیا کند. او این روزها برای جلب آرای منتخبان برای کسب کرسی ریاست مجلس یازدهم به سفرهای استانی هم می‌رود؛ اتفاقی که به گفته مهدی چمران از نزدیکان او به‌هیچ‌عنوان غیرقانونی نیست. او گفته است: «این‌کار غیرقانونی نیست و برای تسهیل در شکل‌گیری مجلس یازدهم است. در گذشته چنین سفرهایی نبوده، ولی حالا انجام می‌شود و ممکن است در آینده تکرار نشود. یک منتخب مجلس تشخیص داده به استان‌ها سفر کند. ضمن اینکه از کجا معلوم که قالیباف برای ریاست یا اهداف دیگر به استان‌ها می‌رود؟ البته رازینی‌ها و دید و بازدیدهایی که در روزهای بعد از انتخابات صورت گرفته و هنوز هم ادامه دارد، در جهت‌گیری و شناخت نمایندگان از هم و همچنین انتخاب گزینه ریاست مجلس مفید است و باعث می‌شود وقت مجلس برای این امور گرفته نشود.»

طبق آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در ماده ۲۰ خود وظایف و اختیارات رئیس مجلس را این‌گونه تعریف می‌کند: «اداره جلسات مجلس به شرح مواد این آیین‌نامه»، «اداره تمامی امور اداری، مالی، استخدامی و سازمانی»، «امضای تمامی احکام استخدامی براساس آیین‌نامه استخدامی کارکنان مجلس و سایر قوانین و مقررات»، «امضای تمامی نامه‌های مربوط به امور قانون‌گذاری و پارلمانی مجلس»، «حضور در نهادهای قانونی که رئیس مجلس عضو آنها است»، «ارائه گزارش کامل از تصمیم‌ها و اقدام‌های هیئت‌رئیس‌ه درباره مسائل مختلف مربوط به مجلس و واحدهای تابعه آن هر سه‌ماه که بنا بر به نمایندگان» و «سایر موارد مذکور در قانون اساسی و دیگر مقررات». همچنین «هرگاه نمایندگان به کیفیت اداره جلسات یا سایر امور مجلس و نحوه ایفای وظایف رئیس یا سایر اعضای هیئت‌رئیس‌ه معترض باشند، می‌توانند در تقاضای کتبی با امضای حداقل ۲۵ نفر یا به درخواست کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس از هیئت‌رئیس‌ه، تشکیل هیئت رسیدگی به اعتراضات، مرکب از رؤسای کمیسیون‌های تخصصی و هیئت‌رئیس‌ه و اعضای کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس را درخواست نمایند.»

## آینه

## نیز بخوانید

**فرصت یا تهدید؟**

● **حسن درگاهی:**… حساب در بازار سهام وقتی وجود دارد که سرمایه‌گذاران تمایل دارند که برای سهام، قیمتی بیش از ارزش فعلی عایدی‌های بهره‌ای بپردازند. در این شرایط قیمت سهام از ارزش ذاتی خود فاصله می‌گیرد و تغییرات آن با تحولات متغیرهای بنیادی اقتصاد قابل توضیح نیست… بازار سهام به دلیل گسترش تقاضای سفته‌بازی به‌شدت حیابی است و بر اساس تحولات متغیرهای بنیادی قابل توضیح نیست… همیشه باید انتظار داشت که تهدید بالقوه نقدینگی بالا در شرایط رکودی و نااطمینانی اقتصاد به تهدید بالفعل تبدیل شود و بازاری را درنوردد. این‌بار قرعه به نام بازار سهام است که فعلا خیال دولت را از بازار ارز نسبتا راحت کرده است… یافته‌ها نشان می‌دهد که تحولات بازار سهام هم‌جهت با تحولات متغیرهای بنیادی کلان نبوده و شاخص سهام از روند بلندمدت خود منحرف شده است. وضعیت موجود بازار اگرچه برای تأمین مالی کسری بودجه دولت فرصت بوده و در سایر بازارهای دارایی نیز آرامش کوتاه‌مدتی را ایجاد کرده است ولی برای واردشوندگان حقیقی خرد و ناآشنا با بازار سهام تهدید جدی به‌شمار می‌آید. پیشنهاد می‌شود که نهادی با عنوان «نهاد سیاست‌های احتیاطی کلان» با هدف ایجاد ثبات و پایداری در بخش مالی کشور در هماهنگی با سیاست‌های پولی و مالی، تشکیل و با بررسی دقیق کارشناسی، سامان‌دهی شرایط کنونی بازار سهام و به‌ویژه مدیریت انتظارات فعالان بازار را به عهده گیرد. در غیر این‌صورت در مقطعی از آینده شاهد ریزش قیمت خواهیم بود که در آن زمان، به‌رغم حمایت کنونی دولت از بازار، کسی پاسخ‌گوی بحران نخواهد بود. چنین مباد.

## کیتان

**لطفا قیاس به نفس نفرمایید!**

● **حسین شریعتمداری:**…بعد از انتخابات اخیر مجلس که رویکردی معنی‌دار مردم از مدعیان اصلاحات را در پی داشت، انتظار آن نبود که این جماعت به خود آمده و با بلاهای فراوانی که بر سر ملت آوار کرده‌اند، توبه کنند! ولی انکار توبه از گناهانی که مرتکب شده‌اند و تلاش برای عبور از کارنامه نادر خود، در قواسم آنها جایی ندارد! به جای عبرت، ساز مخالفت و تهمت‌پراکنی به منتخبان مردم برای مجلس یازدهم را کوک کردند و علیه مجلسی که هنوز تشکیل نشده است به بدگویی و دروغ‌پراکنی روی آوردند. در این‌باره اگرچه گفتنی‌های بسیاری هست ولی از آن میان چند نکته شنیدنی‌تر به نظر می‌رسد. بخوانید!
جماعت مورد اشاره درباره مجلسی که هنوز تشکیل نشده است به پیشگویی نشسته و ادعا می‌کنند که مثلا انقلابیون منتخب مردم در فلان جلسه گردهم آمده‌اند تا پست‌های ریاستی را بین خود تقسیم کنند! و با بر سر ریاست مجلس و کمیسیون‌ها با یکدیگر اختلاف پیدا کرده‌اند! و… چرا اینگونه تصور می‌کنند؟!… تهمت‌پراکنی این جماعت به نفع انقلابیون پیروز در مجلس یازدهم است. چراکه به مصداق «تعرف الاشیاء باضدادها» وقتی مردم مخالفت این‌عده را با نمایندگان منتخب خود می‌بینند و از سویی دیگر به کارنامه آنان می‌نگرند، به طور طبیعی و منطقی به این نتیجه می‌رسند که در انتخاب نمایندگان شایسته برای مجلس یازدهم اشتباه نکرده‌اند و اگر اینگونه نبود، مخالفت جماعت یادشده با آنها دلیلی نداشت.

## تخط

**نیاز اصلاح‌طلبان**

● **عباس عبیدی:** یکی از اشتباهات عجیب جناح حاکم و بخشی از تندروها این است که تمایزی میان اصلاحات و اصلاح‌طلب‌ها نمی‌گذارند. آنان گمان می‌کنند که اگر اصلاح‌طلب‌ها نباشند، نیازی هم به اصلاحات نیست. اصلاحات را تخم لقی می‌دانند که اصلاح‌طلبان به دهان جامعه انداخته‌اند… تا هنگامی که یک ساختار سیاسی، اجتماعی و اقتصادی نیازمند اصلاحات اساسی، هیچ‌گاه پرچم اصلاح‌طلبی بر زمین نخواهد ماند. به میزانی که این نیاز شدیدتر باشد، حتما کسانی پیدا خواهند شد که این پرچم را بردارند. بنابراین با وجود مدیریت موجود از سوی اصولگرایان، ناخواه‌ناخواه تقاضا برای اصلاحات بیشتر و بیشتر می‌شود.
آینا اصولگرایان موجود قادر به برداشتن این پرچم هستند؟ اگر کسانی از میان آنان پیدا شوند و صادقانه چنین پرچمی را بردارند و به دوش بکشند حتما خیلی از مردم از آنان حمایت خواهند کرد ولی تا رسیدن به نقطه‌ای که مبانی فکری آنان با اصلاحات تطبیق پیدا کند، راه طولانی در پیش است. تا آن زمان و رسیدن به چنین مرحله‌ای، بخشی از اصلاح‌طلبان همچنان توان و قدرت این را دارند که پرچمداری اصلاحات را عهده‌دار شوند، ظرفیت نفوذ اجتماعی آنان قابل مقایسه با اصولگرایان نیست. انتخابات اسفندماه به خوبی این تفاوت ظرفیت را نشان داد. به‌ویژه در مناطق و شهرهای اصلی کشور که اهمیت سیاسی بیشتری دارند، این تفاوت‌ها فاحش است. فراموش نکنیم که حتی در رقابت معمول هم ابر و باد و مه و خورشید و فلک به حمایت آنان می‌آیند ولی بازم‌قادر به پیروزی بر اصلاح‌طلبان نیستند، مگر زمانی که کل بازی را به هم بزنند یا اصلاح‌طلبان با عدول از اصول خود مرتکب اشتباهات مرکبار شوند.